

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مطرح شد؛

## تاکید رئیس جمهور بر تامین پایدار نیازهای دارویی و کاهش هزینه‌های مردم



عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

### مشکلات کشور با همدلی قابل حل است



می‌کشد و در فضای مجازی هزاران برنامه علیه ایران دارد و حتی به صورت آشکار چنگ به صورت ما می‌زند، ما نباید به صورت خودمان چنگ ببندیم. نماینده مردم رفسنجان با بیان اینکه تاکنون هیچ استیضاحی را امضا نکردم گفت: در گذشته طرح استیضاحی در مورد وزیر کشور را امضا کردم و بلافاصله متوجه موضوع استیضاح شدم و امضا خود را پس گرفتم. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تاکید کرد: استیضاح به صلاح کشور نیست و قوای سه گانه باید با همدلی در راستای منویات رهبری انقلاب عمل کنند؛ اگر اختلاف سلیقه ای هم وجود دارد نباید باعث انشقاق شود. جلالی با بیان اینکه وزیران کابینه دولت سیزدهم با انگیزه دغدغه حل مشکلات مردم را دارند، گفت: برخی مواقع در مجلس تاسف می‌خورم که هر روز وزیران را برای سوال و با استیضاح به صحن می‌آورند؛ با عضو کمیسیون فرهنگی مجلس استیضاح می‌آورند؛ این کار، این وزیر وقتی برای رسیدگی به امور مردم ندارد. وی استیضاح را حق قانونی نمایندگان دانست و گفت: قانون حقی را برای نمایندگان مجلس در نظر گرفته است اما نباید ما برای هر موضوعی از این ابزار استفاده کنیم.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه مشکلات کشور با وقایع همدلی قابل حل است، اظهار داشت: نمایندگان می‌توانند مشکلات خود را با وزیر مربوطه از طریق تعامل و گفتگو حل کنند نه اینکه خواسته‌های منطقی‌ای و شخصی خود را با استیضاح پیگیری کنند.

واردکنندگان دارو کمبود برخی اقلام دارویی که در آغاز فصل پاییز مشکلاتی برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی برطرف شده است و ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد.

رئیس جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تاکید کرد برای تامین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند.

در این جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گزارشی از روند اجرای طرح دارویساز و نیازهای کشور در زمینه دارو ارائه دادند.

رئیس‌جمهور گفت که به ریاست ادراراه انداد. در این جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گزارشی از روند اجرای طرح دارویساز و نیازهای کشور در زمینه دارو ارائه دادند.

رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تاکید کرد، برای تامین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند.

رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تاکید کرد، برای تامین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند.

رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تاکید کرد، برای تامین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند.

وزارت دفاع:

### علیرضا اکبری در هیج دورهای معاون وزیر دفاع نبوده است



وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه ای ضمن قدردانی از جامعه اطلاعاتی کشور و قوه قضائیه در برخورد قاطع با خائن به امنیت ملی اعلام کرد: علیرضا اکبری در هیج دوره این وزارتخانه سابقه معاون وزیر را نداشته است.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از وزارت دفاع، در این اطلاعیه آمده است از آنجا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به عنوان یکی از ارکان اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران همواره آماج کید و حیلۀ بوده و هست، مسئولان این وزارتخانه در ادوار مختلف در فرآیند بکارگیری افراد با هدف مقابله با انحرافات و حمله های ضد امنیتی دشمنان علیه خادمان ملت، همه همت خویش را به کار بسته اند. در ادامه این پیام با اشاره به پایان مسئولیت «علیرضا اکبری» در سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی در سال ۱۳۸۱ و موافقت با درخواست بازتنسیتی وی آمده است: علیرضا اکبری پس از جدایی از وزارت دفاع در روندی مغایر با فعالیت های گذشته با روی گرداندن از آیه شریفه " فَبَإِذَا فَرَغْتَ فَانصَبْ وَإِلَى رَبِّكَ فَارْغَبْ " به سابقه خویش پشت پا زده و با گرفتار شدن در هوای نفس، آغازگر پرونده خیانت به نظام و ملت شریف ایران شد و در سراسیمی سقوط و انحطاط قرار گرفت.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اعلام انزجار از اعمال خائنانه نامبرده به ملت شریف ایران اطمینان می دهد که با جدیت، هوشیاری و مراقبت دائمی، حراست از دستاوردهای عرصه ماموریتی را در

### اتحادیه اروپا: بر جام همچنان پابرجاست

اتحادیه اروپا اعلام کرد که توافق هسته ای ایران همچنان پابرجا است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المیادین، اتحادیه اروپا اعلام کرد که توافق هسته ای ایران همچنان پابرجا است و مذاکرات در این خصوص ادامه دارد. بر اساس این گزارش مقامات آمریکایی علی‌رغم ادعاهای مکرر این کشور در جریان مذاکرات وین مبنی بر تلاش واشنگتن برای بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به تاخیر آشکارا می‌گویند که روی احیای برجام متمرکز نیستند و این توافق چندین ماه است که در دستور کار دولت آمریکا قرار ندارد. مذاکرات ایران و سایر طرف‌های برجام برای رفع تحریم‌های ایران و بازگشت آمریکا به این توافق از چند ماه پیش تاکنون به دلیل زیاده‌خواهی و کارشکنی طرف آمریکایی و قصور اروپایی‌ها برای پیشبرد مذاکرات و رفع موانع متوقف شده است. مقامات جمهوری اسلامی ایران تاکید دارند که آماده بازگشت و از سرگیری این مذاکرات هستند.

### آلمان سفیر ایران را احضار کرد

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار سفیر ایران در برلین به دلایل حقوق بشری خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت که این کشور سفیر ایران در برلین را به وزارت امور خارجه احضار کرده است. به گفته او، وزارت امور خارجه آلمان برای گفت‌وگو درباره نگرانی‌ها پیرامون سوابق اقدامات تهران در زمینه حقوق بشر، سفیر ایران را احضار کرده است.

نتانیاهو اعاکرد:

### ایران بزرگ‌ترین تهدید در خاورمیانه است

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر ادعاهای بی اساسی علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که تل آویو برای ممانعت از رسیدن سلاح ایران به سوریه تلاش خواهد کرد. وی گفت که با تهدیدات ایران با جدیت تعامل خواهیم کرد و از رسیدن ایران به سلاح هسته ای ممانعت می‌کنیم. نتانیاهو مدعی شد که ایران دلیل ۹۰ درصد از تهدیدات در منطقه خاورمیانه است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که ایران بزرگ ترین منبع تهدید در منطقه است و ما برای مقابله با دشمنانمان تمام اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. وی گفت که رژیم صهیونیستی قوی ترین طرف در دیپلماسی و اقتصاد و تکنولوژی است و همین امر منجر به امضای توافقات ابراهیم شد. بنیامین نتانیاهو روز سه‌شنبه گذشته نیز عنوان کرد: دشمن اصلی که ما با آن مواجه هستیم ایران است. وی افزود: ما مصمم هستیم تا با تلاش‌های ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای و احداث پایگاه نظامی در مرز شمالی‌مان مقابله کنیم. همچنین یوآف گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد که از ارسال تسلیحات ایران به حزب‌الله جلوگیری خواهد کرد. ادعای تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای در حالی تکرار می‌شود که مقامات ایران بارها تاکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

روزنامه سوری:

### تهران به دنبال امضای توافق همکاری راهبردی با دمشق است

یک روزنامه سوری به نقل از منابع ایرانی ضمن رد کردن ادعاها مبنی بر اختلافات ایران و سوریه بر سر قیمتی نفت صادراتی اعلام کرد که تهران به دنبال امضای توافق همکاری راهبردی طولانی مدت با دمشق است.

به گزارش ایسنا، روزنامه سوری الوطن به نقل از منابع ایرانی مطلع، سفر اخیر امیرعبداللهیان به دمشق و دیدار با مقامات ارشد این کشور از جمله بشار اسد را مثبت وجدی و نتیجه بخش توصیف کردند. این منابع با اشاره به تحولات منطقه ای و اهمیت زمان این سفر تاکید کردند که تهران از مشکلات سوریه و فشارهای خارجی آگاه است و همان گونه که در جنگ با تروریسم در کنار سوریه ایستاد در جنگ اقتصادی نیز در کنار این کشور خواهد ایستاد. این منابع ایرانی تاکید کردند که تهران قصد دارد یک توافق همکاری راهبردی طولانی مدت منعقد توافقاتی که با قدرت های جهانی امضا کرد با سوریه امضا کند و این مساله نشان می دهد که سوریه یک نقش اساسی در آینده در منطقه و جهان ایفا خواهد کرد و ایران از این نقش حمایت می کند. این منابع همچنین اعلام کردند که امیرعبداللهیان در دیدارهایش با مقامات سوری درخصوص تحولات روابط سوریه و ترکیه رایزنی و بر حمایت از موضع دمشق در این زمینه تاکید کرد.

بورس اول

تابستان ۱۴۰۱ پس از بحث‌های مختلف میان وزارت صمت و بورس کالا، در نهایت با موافقت وزیر صمت به عنوان عضو شورای عالی بورس، عرضه خودرو در بورس کالا کلید خورد؛ سیاستی که با هدف از بین بردن رانت اختلاف قیمت خودرو از کارخانه تا بازار و با هدف حمایت از مصرف کننده واقعی و در نهایت خروج خودروسازان از محدوده زیان انباشته بود و موافقان و مخالفان زیادی را در پی داشت.

در هفته‌های گذشته تعداد محدودی از نمایندگان مجلس با عرضه خودرو در بورس کالا مخالفت کردند به گونه‌ای که این ۱۱ نفر در نامه‌ای به شورای رقابت اعلام کرده اند شیوه کنونی عرضه خودرو در بورس کالا به دلایل متعدد غیرقانونی و ضدقانونی است که نمی توان به سادگی از کنار اظهارات خاص رد شد.

اخیراً رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن اشاره به قوانین بورس کالا در عرضه کالاها از جمله خودرو اظهار کرده که هر شخصی می‌تواند کالای خود را بر اساس قوانین بورس کالا عرضه کرده و بفروشد؛ اما خودرو یک کالای انحصاری و وظیفه شوری رقابت است که در مورد قیمت کالاهای انحصاری نظر دهد و قیمت‌گذاری کند زیرا برای چند میلیون تقاضا، تنها چند هزار خودرو وجود دارد، واگذاری اینها اگر در اختیار بورس کالا باشد، این خودروها می‌توانند هر قیمتی پیدا کنند.

در رابطه با این اظهارنظر رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس و همچنین مخالفت‌ها و اظهارنظرهای دیگر در مورد عرضه خودرو در بورس کالا، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت توضیح داده که این وزارتخانه بر اساس مصوبه سران سه‌قوه در سال گذشته، مسئولیت قیمت‌گذاری خودرو را بر عهده گرفته و امر قیمت‌گذاری از شورای رقابت به وزارت صمت محول شده است.

امید قالیباف تشریح کرده که حال زمان یکساله این مصوبه سران سه‌قوه به پایان رسیده و مجدد به شورای رقابت برگشته است؛ بنابراین در حال حاضر بایستی وزارت صمت در تعامل با شورای رقابت به یک چارچوب مشترک و مشخص برای قیمت‌گذاری خودرو دست پیدا کنند.

بورس دوم

یک کارشناس بورس درباره وضعیت عرضه خودرو در بورس کالا با توجه به مخالفت‌هایی که اخیراً از سوی مجلس اعلام شده گفت: باید توجه

## «عصر آزادی» از جزئیات مخالفان و موافقان طرح عرضه خودرو در بورس و بلا تکلیفی مصرف کنندگان واقعی گزارش می دهد؛

# خودرو در شوک عرضه و تقاضا

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

عرضه خودرو در بورس کالا راهکاری برای کاهش التهاب در بازار بود که با افزایش جهشی قیمت‌ها به ویژه در هفته‌های گذشته زیر سوال رفته و معلوم نیست مصرف کنندگان واقعی باید به کدام یک از اظهارات مسئولان یا کارشناسان اعتماد کنند؛ دقت کرده ایم که قیمت پژو ۲۰۷ در ایران از قیمت یک خودروی روز نویوتا در امارات متحده عربی بیشتر است و عملاً کسی دلشوز مصرف کننده نیست؟! آن طور که آگاهان حوزه خودرو می‌گویند تا زمانی که رانت در بازار خودروی کشور جولان می‌دهد اینگونه مشکلات هم وجود دارد و مشتریان در عمل، ضرر می‌کنند؛ در این میان، وقتی پای صحبت فعالان و صاحب نظران صنعت خودرو می‌نشینیم هنوز درباره ثمربخش بودن یا معایب عرضه خودرو در بورس به عنوان اقدامی که هیچ سابقه جهانی



داشت فقط حدود ۳۰ درصد تولیدات ایران خودرو در بورس عرضه می‌شود و شرکت‌های دولتی یا نیمه دولتی مانند سایپا محصولاتشان را در بورس عرضه نمی‌کنند.

هاشم باروتی افزود: اگر دغدغه اصلی متولیان امر، افزایش تورم و کنترل آن است، باید دست کم در بودجه به این موضوع اشاره می‌کردند تا تورم را در سال ۱۴۰۲ با توجه به نرخ دلاری که در حال



ندارد تقاضم وجود ندارد؛ برخی‌ها آن را با هر ساز و کاری نامناسب قلمداد می‌کنند، عده‌ای آن را راهی برای نجات صنعت و بازار خودرو می‌دانند که البته به شرط‌ها و شروطهاست و عده‌ای دیگر نیز آن را نوعی دیگر از رانت تعریف می‌کنند و پیرو این مسائل، موافقان طرح به راحتی مخالف استمرار اجرای آن می‌شوند و با این همه بالا و پایین رفتن‌ها، بالاخره چه زمانی این بازار به آرامش می‌رسد معلوم نیست و احتمالاً بازم شاهد اظهارنظرهایی مبنی بر ممنوعیت عرضه خودرو و یا تداوم عرضه خودرو در بورس باشیم؛ ابهاماتی که می‌تواند در نهایت به پروسه عرضه خودرو به بازار لطمه وارد کرده و فضای هیجانی در بازار را تشدید نماید زیرا قیمت‌ها در بازار خودرو تابع عرضه و تقاضا بوده و شوک پذیر است...

### کارشناسان پیشنهاد

می دهند مجلس به جای مخالفت با عرضه خودرو در بورس، در تعرفه‌های واردات تغییراتی ایجاد کند تا خودروهای خارجی با کیفیت وارد کشور شود!

علاوه اینکه در مورد خودرو ممکن است باندبازی

رانت در عرضه خارج از بورس وجود داشته باشد که گفته می‌شود بالاخره ارتباطاتی با باند‌های قدرت دارند و نارضایتی آنها را بازتاب می‌دهند، حال اگر متولیان امر دغدغه کنترل قیمت را دارند، باید امکان واردات با تعرفه‌های پایین را فراهم کنند تا واردکنندگان بتوانند خودروهای باکیفیت وارد کنند در این صورت قیمت خودروهای داخلی هم شکسته می‌شود، البته چون به بازار آزاد متصل نیستیم، رانت همواره در بازار خودرو، چه خودرو در بورس عرضه شود، چه خارج از آن، وجود دارد!

باروتی درباره ساز و کار کنونی عرضه خودرو در بورس کالا هم گفت: من با ساز و کار حراج باز مخالف هستم زیرا تا جایی رقابت می‌شود که عملاً به مصرف‌کنندگان واقعی کمتر خودرو می‌رسد؛ یعنی به نوعی دلال‌ها این بازار را در دست دارند، قیمت‌ها را دستکاری می‌کنند و بالا می‌برند.

وی تاکید کرد: بازار خودرو در صورتی کنترل

می‌شود که کفه تقاضا را در بورس سنگین تر کنند و اجازه دهند قیمت‌ها درست و بر اساس منطق کشف شود لذا عرضه خودرو در بورس با مکانیزم حراج باز در صورتی جوابگو است که بتوانند میزان عرضه را بیشتر کنند، تنوع‌ها را گسترش دهند و بقیه شرکت‌های خودروسازی هم بتوانند در بورس حضور داشته باشند.

بورس سوم

از قرار معلوم و مطابق با آنچه که کارشناسان حوزه خودرو اظهار می‌دارند تا زمانی که فقط ۳۰ درصد تولیدات ایران خودرو در بورس عرضه می‌شود با این همه تقاضا و اینکه مردم مدام در حال کدگیری در بورس هستند، وضعیت بازار خودرو تغییری نمی‌کند.

واقعیت این است که در این زمینه شفاف‌سازی نشده و مردم به عنوان مصرف‌کننده در وضعیت کنونی اقتصاد و تورمی که مدام بالا می‌رود، به دنبال این هستند که سرمایه‌ای که دارند نابود نشود، در این میان، با توجه به اینکه خودرو نسبت به ملک و غیره چسبندگی بیشتری دارد داشته و بالاتر از ارزش دلاری خودش هم معامله می‌شود، طبیعتاً مصرف کننده به سمت خرید خودرو سوق پیدا می‌کند، حتی اگر صاحب چندین خودرو باشد لذا بخشی از دلیل این وضعیت به شرایط اقتصاد و سوءمدیریتی که در دولت و مدیران دولتی شاهد هستیم برمی‌گردد.

پرواضح است خودروساز قیمتی را مشخص می‌کند که سود ببرد، البته بخش عمده قیمت مارا، بر قیمت پایه که حدود ۲ برابر است به جیب دولت می‌رود، یعنی عملاً دولت کسری بودجه سود را از این راه تامین می‌کند، پس همه این سود به جیب خودروساز نمی‌رود و فقط بخشی از آن به جیب خودروساز می‌رود.

در این شرایط حمله مخالفت یا موافقت با استمرار عرضه خودرو در بورس مسئله مهمی است که می‌تواند در بازار خودرو تاثیرگذار باشد اما باید نوع عرضه اصلاح شود به طوری که کیفیت خودروها افزایش پیدا کرده و راه برای ورود خودروهای خارجی هموار گردد.

متأسفانه نمایندگان مجلس یک بُعد موضوع را می‌بینند و می‌خواهند به نتیجه برسند که آنهم نمی‌شود! پس اگر نمایندگان مجلس همراهی کرده، تعرفه‌ها را آزاد کنند و پای خودروساز خارجی به بازار و صنعت خودرو کشور باز شود، راهگشا خواهد بود بنابراین آنها باید با نگاه ملی و بر اساس منافع جامعه با پیش بگذارد تا بتوانند گاهی در جهت حل اینگونه مسائل برادرند.